
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 2 พ.ศ.2566 

............................................................. 

                     ตามท่ีองคก์ารบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. (๒๕66 - ๒๕70 )
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๙  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561    โดยได้รับความเห็นชอบ 
จากผู้บริหารท้องถิ่นและสภาท้องถิ่น แล้วนั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่  ๕  ข้อ  ๒2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ ) พ.ศ. ๒๕๕๙  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ. 2561  
จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางใน
การพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 –  ๒๕70 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                             ประกาศ  ณ  วันที่  16 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2566 

 

                               

                                                                       ( นายสุบรรณ์   เมิกข่วง ) 
                                                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566– 2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 

ประจำปี 2566 
  

 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง 
อำเภอหนองสองห้อง 

จังหวัดขอนแก่น 
 
 

  
 
 
 



 
 
 

คำนำ 

 

              การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 ขององค์การ

บริหารส่วนตำบลดอนดั่ง ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ

ประชาชน ให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนด้งอย่าง

เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ

แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22/1 

เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจ ของคณะกรรมการพัฒนา

ท้องถิ่น  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง ให้สภาองค์การ

บริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร ส่วนตำบล 

พ.ศ.2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาดังกล่าวให้ผู้บริหาร ท้องถิ่น

ประกาศใช้พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ 

ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง ได้ดำเนินการตามขั้นตอนแห่ง

ระเบียบที่เกี่ยวข้อง และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 

เรียบร้อยแล้ว หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว จะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อ

ประชาชนและท้องถิ่นต่อไป  

 

                                                                              

 

                                                                             องค์การบริหารส่วนตำบลดอนดั่ง 

 



 

                                          สารบัญ 

 

ส่วนที่ 1 บทนำ                                                                                         หน้า  

 

         1.1เหตุผลและความจำเป็น                  1 

1 2. วัตถุประสงค์ของการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)        1 

1 3. การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570)          1-2 

 

 ส่วนที่ 2 

            - บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1  

    (แบบ ผ.01)                                                                                       3 

  - รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1  

     (แบบ ผ.02)                                                                                   4-45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


